CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°293/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                       Senhor Presidente,

  Izabel Ossak dos Santos Dutra, vereadora que ao presente subscreve vem de

acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de oficio a Exma. Senhora

MARILIA PEROTA BENTO GONÇALVES, solicitar a construção de alambrado e

instalação de iluminação pública no Campo de Futebol do Distrito de Alto São João.

  O campo é um dos principais locais utilizado pela população para prática de

esporte, porem o local precisa de melhorias.

   A construção de alambrado é uma solicitação da população, pois assim como

todos os brasileiros os moradores do Distrito de Alto São João adoram assistir um jogo de

futebol mesmo não sendo oficial e por ser um esporte que atinge a variados públicos é

necessário que tenha um espaço para acomodação das famílias que se deslocam ao campo de

futebol para acompanhar aos jogos.

  A solicitação de instalação de iluminação é importante para que população

possa utilizar este espaço também nos períodos noturnos, pois as maiorias dos moradores do

Distrito de Alto São João trabalham na lavoura e a atividade rural ocupa quase todo o tempo

e se houver iluminação no campo os adeptos a prática de futebol podem utilizar o local no

período noturno, não apenas em finais de semana.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

   Nosso município é carente de lazer sendo preciso investir em espaços

públicos que possam ser utilizados pela população, pois o lazer e as atividades físicas são

muito importantes para as pessoas.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 18 de outubro de 2013.

Izabel Ossak dos Santos Dutra

Vereadora